Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Зареченская средняя общеобразовательная школа

Вагайского района Тюменской области
_________________________________________________________
Проект ПРИКАЗА

  от 02   марта 2020 года.
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа  Федеральной  службы  по  надзору в  сфере  образования и науки №      от  __.___. 2020 года «О  проведении  Федеральной  службой  по  надзору в сфере образования и  науки мониторингом качества подготовки  обучающихся  общеобразовательных организаций в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  согласно графика
проведения  мероприятий независимой оценки качества  образования в  Тюменской  области  во  втором  полугодии 2019-2020 учебного года

в 4 классах в следующие сроки:

               2,3 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» ;

                14 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»

                16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

2.  Выделить для проведения ВПР в  4–ом   классе следующие помещения:

– по русскому языку   – кабинет  начальных классов;

– по математике  – кабинет  начальных классов                                                    – по окружающему миру  – кабинет  начальных классов
3. Провести  Всероссийские проверочные работы  в 5 классе в следующие сроки:

17 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»;

15 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»;

03 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»;

07апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология».

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку  -  кабинет  немецкого языка;

– по математике  - кабинет  математики;

– по истории  - кабинет  истории;

– по биологии  - кабинет  биологии.

5.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы  в 6  классе на  2-х  уроках  по  следующим  предметам:
21 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»;

23апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»;

08апреля 2020 года – по учебному предмету «История»;

10 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология».

06 апреля 2020 года – по учебному предмету «География»;
16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание»

6. Выделить для проведения ВПР в  6–ом   классе следующие помещения:

– по русскому языку   – кабинет  биологии;

– по математике  – кабинет биологии
– по биологии – кабинет  биологии
- по  географии  - кабинет  биологии
- по  истории, обществознанию - кабинет биологии
7.Провести  Всероссийские проверочные работы  в 7 классе в следующие сроки:

08  апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»;

22 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»;

16 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»;

10 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология».
02 апреля 2020 года – по учебному предмету «Иностранный язык».

06 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание»
20 апреля 2020 года – по учебному предмету «География»;
13 апреля 2020 года – по учебному предмету «Физика»;
8. Выделить для проведения ВПР в  7–ом   классе следующие помещения:

– по русскому языку   – кабинет  татарского языка;

– по математике  – кабинет  татарского языка
– по биологии  – кабинет татарского языка
- по  географии - кабинет  татарского языка
- по  иностранному языку - кабинет татарского языка

- по истории, обществознанию - кабинет татарского языка
- по физике - кабинет  физики
9. Провести  Всероссийскую проверочную работу  в 10 классе в следующие сроки:

06  марта 2020 года (6 уч-ся) – по учебному предмету «География»;

10. Выделить для проведения ВПР в  10-ом  классе следующее помещения:

– по географии  – кабинет физики ;
11. Провести  Всероссийские проверочные работу  в 11 классе в следующие сроки:
11 марта 2020 года (1уч) – по предмету «История»;
19  марта 2020 года  (4 уч-ся)– по учебному предмету «Биология»;
12. Выделить для проведения ВПР в  11–ом   классе следующие помещения:

– по биологии   – кабинет истории ;
- по истории – кабинет физики.
13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы  в  классах  во  время   проведения  2 –го урока.

14. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в   Казанской СОШ, филиала МАОУ  Зареченской СОШ  Нигматуллину Фанусу Римовну, методиста филиала.
15.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.

15.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР.

15.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

15.4.Запросить комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в МАОУ Зареченская СОШ в день проведения ВПР.
15.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
15.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику
код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

15.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
15.9. Получить у МАОУ Зареченская СОШ критерии оценивания ответов.
15.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение   дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

 15.12. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола и направить электронной почтой в МАОУ Зареченская СОШ для внесения в единый протокол..
16. Ответственность за техническое сопровождение процедур ВПР возложить на программиста Юсупова Р.Н.
18. Мухаматуллиной Л.У., заведующей филиалом:

( обеспечить хранение работ обучающихся, участвовавших в

диагностических работах, в течение 1 года, следующего за годом проведения

соответствующей диагностической работы;

( определить места храненения работ обучающихся, участвовавших в диагностических

работах,обеспечив информационную безопасность при хранении и передаче на проверку;

( организовать присутствие технических специалистов,организаторов,

общественных и независимых наблюдателей в общеобразовательных организацияхпри проведении ВПР;

( организовать экспертные комиссии для независимой проверки работ обучающихся.
                     Директор школы                                  Н.А.Абрамова
                  С  приказом  ознакомлены
Мухаматуллина Л.У.

Нигматуллина Ф.Р.

Ахметчанова Л.Д.

Галеева Р.А.

Уразова Г.З.

Кабирова И.Р.

Саликова Б.А.

Валитова С.А.

Зимагулов Д.Х.

ИсхаковаР.К.

Приложение к приказу

Состав экспертной комиссии  по проверке в 4 классе:

-Нигматуллина Ф.Р.
-Денизбаева Н.Ш.

-Юсупова Д.Б.

    Состав экспертной комиссии по проверке работ по русскому языку, истории и обществознанию, иностранным языкам  в 5,6,7, классах:

 Ахметчанова Л.Д.

Зимагулов Д.Х.

Нигматуллина Ф.Р.
Мухаматуллина Л.У.
Саликова Б.А.

    Состав экспертной комиссии по проверке работ по  математике, физике, географии, биологии:

Исхакова Р.К.

Зимагулов Д.Х.

Ахметчанова Л.Д.

Фаттакова Г.Х.